- J. Age, age tuum est jam obire vicem tuam.
 C. Primam mihi vocem indica.
 J. Noscis; annotate, Censores, punctum unum.
 C. Melius scio quam tu.
 J. Perge porro.
 C. Da mihi spatium.
 J. Quid ita haeres?
 C. Concide, inquam, mihi tantillum temporis.
 J. Concedo plus quam satis est.
 C. Tantis per sustine.
 J. Jam hoc dixeras, nihil opus est repetere.
 C. Pertexui omnia.
 J. Imo vero ternae adhuc supersunt solidæque
 lineæ.
 C. Falleris; plura non habemus addiscenda.
 J. Esto sane, at uter vicit?
 L. Quid quæris? Satis patet, te victorem, vic-
 tum illum discedere a certamine.
 C. Supéri! vestram fidem!
 L. Locum ejus occupa.

VAN TORRE, S. J.

17.—COMPARATIO NOMINUM, VERBORUMQUE CONJUGATIO.

Elias, Arnoldus.

- E. Demus finem huic collocutioni temperius: ex-
 templo coram aderit Praeceptor, exacturus
 quæ heri reddenda imposuit.
 A. Quid ergo facto opus est?
 E. Meditemur adjectivum per accidentia perque
 tres gradus et tria genera.

- A. Hoc agāmus. Quod erat illud ?
E. *Benignus.*
A. Declinēmus in casus.
E. Quoti ordīnis ?
A. Virile et neutrum sunt secundi, muliebre est
primi.
E. Cujus speciēi ?
A. Primitīvæ.
E. Figūræ.
A. Simplīcis.
E. Quotūplex est figūra ?
A. Triplex: simplex, composita, decomposita.
E. Dic nominandi casum.
A. *Benignus, benigna, benignum.*
E. Comparativum.
A. *Benignior, benignius.*
E. Cur non sunt hīc tres voces ut in positīvo ?
A. Quia *benignior* est genēris commūnis.
E. Da superlatīvum.
A. *Benignissimus, benignissima, benignissimum.*
E. Jam tu interrōga me de verbo quod conjugan-
dum erat.
A. *Commendo* erat.
E. Istuc ipsum.
A. Si quis didic̄it *Amo*, non potērit errāre in
commendo.
E. Nihilomīnus interrōga.
A. Indicativō præsenti ?
E. *Commendo, commendas, commendat.* Plurāli nu-
mēro: *commendamus, commendatis, commen-
dant.*
A. Pro certo credo te numquam lapsūrum. Ve-
rum hæc facilia sunt: si anomāla inflectēre
et conjugāre jussērit, tum sudabīmus.

E. Id forsitan hodie futūrum est. Profecto cum conjugārem nudiustertius *Odi*, multum id verbi odēram: quia tum sit defectīvum facēbat ut deficērem.

A. Recordāris, opīnor, quemadmodum me vexābant infelicia heteroclīta et comparatiōnes anomālæ.

E. Si... audītur horologium: tussit, screat ante ja-nuam Præceptor; parcāmus voci.

PONTANUS, S. J.

18.—NOMENCLATURA.

Magister, Clemens, Liberius, Donatus, Pueri.

M. Vixdum exactis sideribus dies se mundo red dīdit, cum vos puerōrum floscūli ante alios omnes huc intro pedem infertis. Quinam cum prima luce potuistis expergisci?

C. Mandāto matris famūla nostra in dies me ex-pergefācit, quanquam hodie maturius præter morem.

L. Ast ego unquam non sponte mea, et invocātus. ac fere semper bene mane consuēvi surgēre.

D. Ego etiam, Præceptor.

M. Res difficilis ad credendum: puēri quippe, quibus sopōre nihil est amicius, nihil dulcius, pro more non habent ultro ac per se de strato surgēre.

D. Certe surgo, expergefactus a nemīne.

M. Ecquid tentastis?

C. Ita.

- L.** Dum offa coquitur, visum est nimis longum;
quapropter relicto jentacūlo huc appro-
perāvi quam maturissime.
- M.** Pulchrum in hac aetatūla facinus. Quid si ego
darem nunc tibi jentacūlum?
- L.** Cum nihil sit tibi, quid dares?
- M.** Quo nihil edis libentius.
- L.** Mihi etiam, Præceptor.
- C.** Et mihi obsecro.
- M.** Nimium satur fières altēro jentacūlo.
- C.** Eia, quæso.
- M.** Libéri, si prompte et nunquam intersistendo
recitavēris, quæ heri nomina tibi ediscenda
præscrips̄ram, ecce pictam imaginem præ-
mio tolles.
- D.** Ego quidem nomina mea teneo, ut qui perfec-
tissime.
- C.** Ego, ego mea ref̄ram memoriter.
- M.** Liberius esto primus: eum si memoria fefel-
lērit, tum vos duo de istoc honorario in cer-
tamen veniētis. Sed cuius ordinis sunt tuæ
voces?
- L.** Rerum Cœlestium.
- M.** Tuæ, Clemens?
- C.** Dignitatum et mun̄rum Ecclesiasticorum.
- M.** Tuæ autem, Donāte?
- D.** Dignitatum functiōnumque civilium.
- M.** Incipe.
- L.** Deus Pater, Deus Filius, Deus Spir̄itus Sanc-
tus, Sacrosancta Trinitas, sive Trias, Nu-
men, Divinitas, Creator, Salvātor, Servātor,
Dei Mater, Deip̄ra Virgo, Dei genitrix,
Cœlites, Cœliclæ, Divi, Sancti, Beati, An-

gěli, Archangěli, Patriarchæ, Prophētæ, Apostōli, Martyres, Confessōres, Virgīnes, Viduæ, Innocentes, Cœlum, Sol, Luna, Stella, Astrum.

M. Num intelligis quæ singūlis subjecta sit notio?

L. Optime, immo.

M. Qui sunt Coelites?

L. *The good Angels.*

M. Archangeli?

L. *The Archangels.*

M. Dei Mater?

L. *The Mother of God.*

M. En accipe munuscūlum. Tu, Clemens, edic tua.

C. Quid erit præmii?

M. Si omnia, et ea serie qua se consequuntur red das, erit quod dem tibi: non omnes obtinēbit effigies Liberius: sin perpēram, neque indonātus abibis.

C. Pontifex Maximus, Patriarcha, Cardinālis, Archiepiscopus, Episcopus, Præsul.

M. Quid hæres?... Antistes, Abbas.

C. Antistes, Abbas, Cœnobiarcha, Monāchus, Con cionātor, Ecclesiastes.

M. Quæ est vis Ecclesiastæ.

C. Eādem quæ Concionatōris.

M. Quid ergo Concionātor?

C. A preacher.

M. Perge.

C. Parōchus, parōchus.

M. Parōchus, parōchus: tene bis labi? Sacerdos,

C. Sacerdos, Diacōnus, Ædilis, Sacra Virgo.

M. Cætera ubi sunt?